Boletin Oficial de Cantabria

LUNES, 1 DE SEPTIEMBRE DE 2025 - BOC NUM. 167

2.2. CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS

AYUNTAMIENTO DE LOS CORRALES DE BUELNA

cVE-2025-7318  Relacion provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas
selectivas para la cobertura, mediante oposicion libre, de tres (3)
plazas de Policia Local.

La Alcaldia-Presidencia de este Ayuntamiento, con fecha 26 de agosto de 2025, ha dictado
la Resolucion que se transcribe a continuacion:

"Visto el anuncio de publicacién de las Bases reguladoras del proceso selectivo para la
cobertura con caracter definitivo, mediante el sistema de oposicion libre, de tres (3) plazas de
Policia Local, vacantes en la plantilla municipal del personal funcionario, publicado en el Boletin
Oficial de Cantabria (en adelante BOC), niumero 125, de fecha 1 de julio de 2025.

Visto el anuncio de la citada convocatoria publicado en el Boletin Oficial del Estado, nimero
165, de fecha 10 de julio de 2025.

Concluido el plazo de presentacion de instancias por los aspirantes y considerando lo
establecido en la base quinta de las publicadas en el citado BOC, esta Alcaldia en uso de las
atribuciones conferidas por la legislacién vigente, RESUELVE:

PRIMERO.- Aprobar la relacion provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas
selectivas para la cobertura con caracter definitivo, mediante el sistema de oposicién libre,
de tres (3) plazas de Policia Local, Escala de Administracidon Especial, Subescala Servicios
Especiales, Clase Policia Local, Escala Basica, Categoria Policia, Grupo C, Subgrupo C1,
vacantes en la plantilla municipal del personal funcionario, conforme al siguiente detalle:

CVE-2025-7318

Pag. 28242

boc.cantabria.es

1/6




Boletin Oficial de Cantabria

LUNES, 1 DE SEPTIEMBRE DE 2025 - BOC NUM. 167

ASPIRANTES ADMITIDOS:

APELLIDOS Y NOMBRE

ABAD MENENDEZ, JORGE

ABASCAL PELAYO, ANTONIO

ABASCAL REDONDO, SERGIO

ANDREA SANZ-DAZA, ADRIAN

ANIEVAS CAMUS, ADRIAN

ARELLANO FERNANDEZ, ANGELA

ARENAL GIL, ALEJANDRO

ARQUES RUIZ, SERGIO

ARRONTE GARCIA, JOSE

ARRONTE GARCIA, PABLO

ARROYO BORREGO, EVA MARIA,

ASUETA SOLORZANO, MARINA

BARCENA PEREZ, ALVARO

BARQUIN CASTANEDA, MARINA

BERASTAIN ARRIOLA, VERONICA

BOHEDO SANUDO, IVAN

BREVERS GUTIERREZ, RAMON

BUENO MENDIGUCHIA, IKER

BUSTOS GONZALEZ, DAVID

CALVO MORTE, ANDREA

CANO LAVIN, ISABEL

CASTILLO BURGOS, ROBERTO

CASTILLO VAZQUEZ, JUAN RAMON

CIMIANO DIEZ, JONATAN

COBO GUTIERREZ, CRISTIAN

CONDE QUINTANA, SERGIO

CORTA ZUNZUNEGUI, LETICIA

CRESPO ARCE, SERGIO

CRESPO PADILLA, PAULA

CULEBRAS LLATA, BORJA

CURIEL MARTINEZ, SERGIO

DE LA IGLESIA ALVAREZ, ALEJANDRO

DELGADO AMIEVA, ALVARO

DIAZ FERNANDEZ, EDUARDO

DIAZ SIERRA, ALVARO

ECHEVARRIA CACHO, ALVARO

ELORRIAGA VILLA, KIMETZ

CVE-2025-7318

Pag. 28243

boc.cantabria.es

2/6




. Boletin Oficial de Cantabria

LUNES, 1 DE SEPTIEMBRE DE 2025 - BOC NUM. 167

ESPINOSA RECALDE, ELLIE BETH

FERNANDEZ CAMPO, ANGEL SILVESTRE

FERNANDEZ DIAZ, JULIO

FERNANDEZ GONZALEZ, ADRIAN

FERNANDEZ GUTIERREZ, DANIEL

FERNANDEZ GUTIERREZ, FRANCISCO

FERNANDEZ MARTINEZ, FERNANDO

FRONCEDA TRISTAN, HENOC

GARCIA DE DIEGO, ALBERTO

GARCIA FERNANDEZ, FELIX

GARCIA GOMEZ, EDUARDO

GARCIA GOMEZ, ELISEO

GARCIA OBREGON, RAUL

GARCIA PALAZUELOS, SERGIO

GARCIA PEREZ, LUIS ANTONIO

GARCIA RUBIO, JOEL

GARCIA RUIZ, OSCAR

GOMEZ ARROYO, ALEJANDRO

GOMEZ CONCHA, OSCAR

GOMEZ FRESNEDO, MARIO

GOMEZ OJUGAS, JAVIER

GOMEZ RUIZ, LUIS ANGEL

GONZALEZ DE VILLAMBROSIA PELLON, EDUARDO

GONZALEZ ESCALANTE, LAURA

GONZALEZ GUTIERREZ, PABLO

GONZALEZ PADRONES, ASIER

GONZALEZ RODRIGUEZ, IVAN

GONZALEZ SANCHEZ, DARIO

GUITIAN CEBALLOS, CRISTINA

GUITIAN SALAS, MODESTO

GUTIERREZ MARCOS, ANGEL

GUTIERREZ RUIZ, LUIS MIGUEL

GUTIERREZ VIADERO, JAVIER

GUTIERREZ VILLAR, OSCAR

HERRERO FERNANDEZ, JORGE

HIGUERA PEREZ, MARIO

HUERGA SERNA, EVA

CVE-2025-7318

INGLES GONZALEZ-PARDO, TOMAS

Pag. 28244 boc.cantabria.es 3/6




. Boletin Oficial de Cantabria

LUNES, 1 DE SEPTIEMBRE DE 2025 - BOC NUM. 167

LAMADRID SAIZ, CARLOS

LANDERAS CASAR, CARLOS

LASTRA GARAY, ALEJANDRO

LASTRA RODRIGUEZ, MARIA

LEON ORTEGA, ADRIAN

LOPEZ CONDE, JOSE ANTONIO

LORENZO PEREZ, FERNANDO JOSE

LUZON RUIZ, FRANCISCO

MANSO CALVO, ALEJANDRO

MANZANEDO PEREZ, MIGUEL

MARTIN RUBIO, JORGE

MARTIN TIZON, GUILLERMO

MARTINEZ AJA, ANDREA

MARTINEZ DE OLCOZ PEREZ, NAHUM

MARTINEZ DEL RIO, IKER

MATA SANGIAO, BORJA

MAZA ANTON, FRANCISCO JAVIER

MIERA BAUTISTA, JOSE MANUEL

MONROY GALLARDO, DANIEL

MUNIZ LIANO, JOSE RAMON

NORIEGA OLMO, ADRIAN

NUNEZ SANTOS, PABLO

OCEJA MERINO, MIGUEL ANGEL

ORIA ORIA, JOSE JOAQUIN

PALOMERA SALAS, IVAN

PEDROSA DE LA HOZ, PAULA

PEREDO GUTIERREZ, YESICA

PEREDO RUS, DANIEL

PEREZ GUTIERREZ, DIEGO

PEREZ VIELBA, LAURA

PIGAZO LOPEZ, CARLOS

PINERA GARCIA, PABLO

PIQUERO ALVAREZ, DANIEL

POCERO BASCONES, MIGUEL ANGEL

PONTONES TERAN, CESAR ANTONIO g
~
PORRAS CUEVAS, BEATRIZ h
(o]
o
PORTILLA DIEGO, ALICIA N
w
PORTILLA RODRIGUEZ, DIEGO o
Pag. 28245 boc.cantabria.es 4/6




Boletin Oficial de Cantabria

LUNES, 1 DE SEPTIEMBRE DE 2025 - BOC NUM. 167

PRIETO MARANA, DIEGO

PUENTE AGUILERA, DAVID

REVUELTA LEON, LYDIA

RODRIGUEZ RUIZ, SEILA

ROJO LUEZAS, FRANCISCO JAVIER

ROMERO PASCUAL, DANIEL

ROZAS JOGLAR, FERNANDO

RUIZ ARNAIZ, MARIO

RUIZ LASO, JARA

RUIZ MARTIN, MIGUEL

RUIZ RAMIREZ, GERMAN

RUMOROSO REVUELTA, SERGIO

SAINZ TALLEDO, SERGIO

SAIZ CONDE, TANIA

SALMON DOMINGUEZ, CHRISTIAN

SAN EMETERIO TELECHEA, MIGUEL ANGEL

SAN MARTIN PARIENTE, DAVID

SANCHEZ-VALVERDE LOPEZ, CELIA

SANTAMARIA GARCIA, RAQUEL

SARABIA VELASCO, ALICIA

SMITH PERELA, SEGIS JOSE

SOLANA ALONSO, JONATAN

SOLAR ARENAL, DIEGO

SORDO SANCHEZ, ISAAC

SOTO GONZALEZ, JAVIER

TARDIO RIOS, CRISTIAN

TEZANOS GONZALEZ, RAMON

TOCA MOLINA, JAVIER

TORRE ALVAREZ, MELODY

TRESGALLO CUEVAS, SERGIO

TRUEBA GUTIERREZ, JOSE IVAN

VARELA MIER, PABLO

VENERO GONZALEZ, JUAN

VIDANIA DIEZ, OLMO

VIDIELLA CABRIA, DANIEL

VILLANUEVA PENA, PABLO

CVE-2025-7318

Pag. 28246 boc.cantabria.es 5/6




Boletin Oficial de Cantabria

LUNES, 1 DE SEPTIEMBRE DE 2025 - BOC NUM. 167

ASPIRANTES EXCLUIDOS:

APELLIDOS Y NOMBRE CAUSA DE EXCLUSION

ALVAREZ LOPEZ, SAUL No aporta los permisos de conduccién requeridos

DIAZ SOLANA, VICENTE No aporta el permiso de conduccion A o A2

DIEZ LEON, JORGE No aporta el titulo académico requerido

ESTEBAN ALONSO, DIEGO No aporta los permisos de conduccion requeridos

GARCIA GOMEZ, ALEJO JOAQUIN No aporta el D.N.I.

LOBERA GUTIERREZ, IGNACIO No aporta el titulo académico requerido

MONTOTO MENDEZ, SANDRA No aporta el permiso de conduccién B

NARGANES MINGUEZ, MARIO No aporta el permiso de conduccion A o A2

PEREZ TORRES, SONIA No aporta el titulo académico requerido

RIOS BERRAL, IKER No aporta el permiso de conduccion A o A2

URIBARRI FUENTEVILLA, ENRIQUE No aporta ni el D.N.I. ni el titulo académico, ni los permisos de
conduccion requeridos

SEGUNDO.- Ordenar la publicacién de la presente resolucién, de conformidad con lo
previsto en la base quinta de las mencionadas Bases en el BOC, en el Tabléon de Edictos
de la Corporacién y en la sede electrénica del Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna:
http://loscorralesdebuelna.sedeelectronica.es, pudiendo los aspirantes excluidos u omitidos
formular alegaciones o subsanar los defectos que hayan motivado su exclusiéon u omisién
durante un plazo de diez (10) dias habiles, contados a partir del dia siguiente al de la publicacién
de esta resolucién.

Los aspirantes que dentro de dicho plazo no subsanen la causa de exclusién o no aleguen
la omision justificando su derecho a ser incluidos en la relaciéon de admitidos, seran excluidos
definitivamente del proceso selectivo.

De no existir reclamaciones, la lista se elevard automaticamente a definitiva. En caso de
que las hubiere, éstas seran aceptadas o rechazadas en la Resolucién que apruebe la lista
definitiva

Los Corrales de Buelna, 26 de agosto de 2025.
El alcalde,

Julio Arranz Ochoa.
2025/7318

CVE-2025-7318

Pag. 28247

boc.cantabria.es

6/6




	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2025-7297	Aprobación definitiva del Reglamento Municipal de Condecoraciones y Distinciones por Actuaciones Meritorias del Cuerpo de la Policía Local de Medio Cudeyo. Expediente 2025/79.
	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2025-7310	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Precio Público por la Prestación del Servicio de Campamento Urbano. Expediente 1104/2025.



	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Salud
	CVE-2025-7309	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Enfermero/a de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocada mediante la Orden SAN/71/2022, de 29 de dic

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2025-7298	Delegación especial para la autorización de matrimonio civil. Expediente 35.187/2025.

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2025-7303	Resolución de Alcaldía, de nombramiento de personal funcionario, Arquitecto Técnico. Expediente 2023/3552.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	CVE-2025-7318	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la cobertura, mediante oposición libre, de tres (3) plazas de Policía Local.



	4. Economía, Hacienda
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2025-7333	Aprobación definitiva del expediente de modificación de las bases de ejecución del presupuesto de 2025.
	CVE-2025-7335	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 8/2025, en la modalidad de crédito extraordinario.

	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2025-7336	Aprobación definitiva del presupuesto general para 2025 y plantilla de personal.

	Ayuntamiento de Santiurde de Toranzo
	CVE-2025-7300	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de las bases del presupuesto general de 2025.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Cabuérniga
	CVE-2025-7302	Aprobación, exposición pública de los padrones y listas cobratorias del Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Rústica y Urbana de 2025, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2025-7305	Aprobación, exposición pública de la lista cobratoria del Impuesto de Actividades Económicas de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2025-7301	Aprobación, exposición pública del padrón del Precio Público por Prestación de Servicio de Gimnasio y Sala de Fitness del Pabellón Polideportivo Municipal del mes de agosto de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 1373



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Industria, Empleo,
Innovación y Comercio
	CVE-2025-7308	Orden IND/41/2025, de 25 de agosto, por la que se establecen las bases reguladoras de subvenciones destinadas a entidades locales para realizar actuaciones de asesoramiento para el autoempleo, el emprendimiento viable y la dinamización del d
	Consejería de Inclusión Social, Juventud,
Familias e Igualdad
	CVE-2025-7197	Extracto de la Orden ISO/18/2025, de 19 de agosto de 2025, por la que se establecen las bases reguladoras y se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones financiadas con cargo al Plan de Recuperación, Transformación y Resilien
	CVE-2025-7198	Orden ISO/18/2025, de 19 de agosto de 2025, por la que se establecen las bases reguladoras y se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones financiadas con cargo al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia, Financiado

	Consejería de Educación, Formación Profesional
y Universidades
	CVE-2025-6935	Extracto de la Orden EDU/35/2025, por la que se convocan los Premios Extraordinarios de Educación Secundaria para Personas Adultas correspondientes al curso 2024-2025 en la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2025-7296	Extracto de la Orden EDU/22/2025, de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Universidades, que convoca los Premios Extraordinarios de enseñanzas profesionales de Danza correspondientes al curso académico 2024-2025 en la Comunida

	Ayuntamiento de Camaleño
	CVE-2025-7299	Convocatoria de subvenciones municipales para la promoción y el fomento de actividades culturales y deportivas en el municipio de Camaleño, para el ejercicio 2025.

	Ayuntamiento de Santa María de Cayón
	CVE-2025-7311	Aprobación definitiva del anexo de subvenciones nominativas para el ejercicio 2025



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-7110	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar y piscina en el término municipal de Ribamontán al Monte. Expediente 316080.
	CVE-2025-7246	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de reforma de edificación para alojamiento extrahotelero (dos apartamentos turísticos) en Bimón, en el municipio de Las Rozas de Valdearroyo. Expediente 316342.
	CVE-2025-7291	Información pública de expediente de solicitud de autorización para legalización de estabulación para ganado equino en Quintana de Toranzo, término municipal de Corvera de Toranzo. Expediente 316170.
	CVE-2025-7292	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en barrio Romanzanedo, en el término municipal de Camargo. Expediente 316174.
	CVE-2025-7307	Información pública de expediente de solicitud de autorización para proyecto de actuación educativo-ambiental en el entorno natural del Monte de Arna en la zona de servidumbre del dominio público marítimo terrestre de Somo, en el municipio d

	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2025-7067	Aprobación definitiva de Estudio de Detalle en el Sector de Desarrollo Residencial S.D.R-1 La Estrada, parcelas R3/R7/C1, R4/C1 y R8/C1.

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2025-7278	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 30, de 13 de febrero de 2025, de Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 26, de 7 de febrero de 2025, de acuerd

	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2025-6616	Concesión licencia de primera ocupación de una vivienda unifamiliar aislada en Abaño, 27, parcela B. Expediente 1066/2022.




		Gobierno de Cantabria
	2025-08-28T13:08:40+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




